Here is a collection of the shortest verses from nineteen different versions of the bible. The first number is the number of words followed by the number of letters. The name of the bible and then the book, chapter and verse, followed by the verse.

Latin Version of the bible, 400

- 5 29 Latin\Genesis 10:16 et Iebuseum et Amorreum Gergeseum
- 4 20 Latin\Genesis 10:17 Eveum et Araceum Sineum
- 5 19 Latin\Genesis 10:27 et Aduram et Uzal Decla
- 5 20 Latin\Genesis 10:28 et Ebal et Abimahel Saba
- 5 27 Latin\Genesis 15:19 Cineos et Cenezeos et Cedmoneos
- 5 26 Latin\Genesis 17:3 cecidit Abram pronus in faciem
- 4 24 Latin\Genesis 21:24 dixitque Abraham ego iurabo
- 3 24 Latin\Genesis 23:5 responderuntque filii Heth
- 5 32 Latin\Genesis 23:12 adoravit Abraham coram populo terrae
- 2 15 Latin\Genesis 23:14 respondit Ephron
- 5 26 Latin\Genesis 26:6 mansit itaque Isaac in Geraris
- 5 26 Latin\Genesis 29:29 cui pater servam Balam dederat
- 5 37 Latin\Genesis 30:7 rursumque Bala concipiens peperit alterum
- 5 28 Latin\Genesis 30:10 qua post conceptum edente filium
- 4 26 Latin\Genesis 30:12 peperit quoque Zelpha alterum
- 4 14 Latin\Genesis 35:13 et recessit ab eo
- 4 24 Latin\Genesis 35:15 vocansque nomen loci Bethel
- 5 26 Latin\Genesis 35:24 filii Rahel Ioseph et Benjamin
- 3 18 Latin\Genesis 38:28 iste egreditur prior
- 5 34 Latin\Genesis 41:20 quae devoratis et consumptis prioribus
- 4 24 Latin\Genesis 41:28 qui hoc ordine complebuntur
- 3 12 Latin\Genesis 46:23 filii Dan Usim
- 4 27 Latin\Genesis 49:18 salutare tuum expectabo Domine
- 4 19 Latin\Exodus 1:2 Ruben Symeon Levi Iuda
- 4 24 Latin\Exodus 1:3 Isachar Zabulon et Benjamin
- 5 33 Latin\Exodus 13:4 hodie egredimini mense novarum frugum
- 5 31 Latin\Exodus 16:30 et sabbatizavit populus die septimo
- 5 31 Latin\Exodus 20:8 memento ut diem sabbati sanctifices
- 2 10 Latin\Exodus 20:13 non occides
- 2 14 Latin\Exodus 20:14 non moechaberis
- 3 15 Latin\Exodus 20:15 non furtum facies
- 4 26 Latin\Exodus 22:18 maleficos non patieris vivere
- 5 27 Latin\Exodus 22:22 viduae et pupillo non nocebitis
- 5 30 Latin\Exodus 23:6 non declinabis in iudicio pauperis
- 5 21 Latin\Exodus 28:13 facies et uncinos ex auro
- 5 27 Latin\Exodus 30:22 locutusque est Dominus ad Mosen
- 5 28 Latin\Exodus 34:17 deos conflatile non facies tibi
- 2 12 Latin\Exodus 35:8 ligna setthim
- 4 27 Latin\Exodus 36:4 unde artifices venire compulsi
- 4 31 Latin\Exodus 39:9 quadrangulum duplex mensurae palmi
- 5 35 Latin\Exodus 39:11 in secundo carbunculus sapphyrus iaspis
- 5 33 Latin\Exodus 39:12 in tertio ligyrius achates amethystus
- 4 27 Latin\Exodus 39:27 feminalia quoque linea byssina
- 4 30 Latin\Exodus 39:34 velum arcam vectes propitiatorium
- 5 32 Latin\Exodus 39:38 et tentorium in introitu tabernaculi
- 5 27 Latin\Exodus 40:6 et ante illud altare holocausti
- 5 27 Latin\Leviticus 3:7 si agnum obtulerit coram Domino
- 4 26 Latin\Leviticus 5:5 agat paenitentiam pro peccato
- 3 21 Latin\Leviticus 6:4 convicta delicti reddet
- 2 16 Latin\Leviticus 9:16 fecit holocaustum
- 5 25 Latin\Leviticus 10:8 dixit quoque Dominus ad Aaron
- 5 23 Latin\Leviticus 11:17 bubonem et mergulum et ibin
- 5 33 Latin\Leviticus 11:18 cynnum et onocrotalum et porphirionem
- 5 34 Latin\Leviticus 12:3 et die octavo circumcidetur infantulus
- 3 26 Latin\Leviticus 13:8 et immunditiae condemnabitur
- 5 35 Latin\Leviticus 13:50 qui consideratam recludet septem diebus

4 26 Latin\Leviticus 13:52 et idcirco conburetur flammis
4 16 Latin\Leviticus 14:18 et super caput eius
4 22 Latin\Leviticus 14:55 leprae vestium et domorum
3 19 Latin\Leviticus 21:13 virginem ducet uxorem
5 18 Latin\Leviticus 21:19 si fracto pede si manu
5 20 Latin\Leviticus 24:13 qui locutus est ad Mosen
3 16 Latin\Leviticus 27:4 si mulier triginta
5 33 Latin\Numbers 1:6 de Symeon Salamihel filius Surisaddai
5 27 Latin\Numbers 1:7 de Iuda Naasson filius Aminadab
5 29 Latin\Numbers 1:8 de Isachar Nathanahel filius Suar
5 26 Latin\Numbers 1:9 de Zabulon Heliab filius Helon
5 30 Latin\Numbers 1:11 de Benjamin Abidan filius Gedeonis
5 27 Latin\Numbers 1:12 de Dan Ahiezer filius Amisaddai
5 26 Latin\Numbers 1:13 de Aser Phegihel filius Ochran
5 25 Latin\Numbers 1:14 de Gad Heliasaph filius Duhel
5 26 Latin\Numbers 1:15 de Nephthali Ahira filius Henan
4 28 Latin\Numbers 1:21 quadraginta sex milia quingenti
4 30 Latin\Numbers 1:23 quinquaginta novem milia trecenti
5 43 Latin\Numbers 1:25 quadraginta quinque milia sescenti quinquaginta
4 35 Latin\Numbers 1:31 quinquaginta septem milia quadringenti
3 25 Latin\Numbers 1:33 quadraginta milia quingenti
4 23 Latin\Numbers 1:35 triginta duo milia ducenti
4 32 Latin\Numbers 1:37 triginta quinque milia quadringenti
4 28 Latin\Numbers 1:39 sexaginta duo milia septingenti
5 32 Latin\Numbers 1:41 quadraginta milia et mille quingenti
4 33 Latin\Numbers 1:43 quinquaginta tria milia quadringenti
3 19 Latin\Numbers 3:9 dabisque dono Levitas
5 34 Latin\Numbers 3:16 numeravit Moses ut praeceperat Dominus
5 23 Latin\Numbers 3:18 filii Gerson Lebni et Semei
5 22 Latin\Numbers 3:20 filii Merari Mooli et Musi
5 29 Latin\Numbers 3:24 sub principe Eliasaph filio Label
5 36 Latin\Numbers 3:29 et castrametabuntur ad meridianam plagam
5 27 Latin\Numbers 3:44 locutusque est Dominus ad Mosen
5 34 Latin\Numbers 4:24 hoc est officium familiae Gersonitarum
5 22 Latin\Numbers 7:4 ait autem Dominus ad Mosen
3 19 Latin\Numbers 7:16 hircumque pro peccato
3 19 Latin\Numbers 7:22 hircumque pro peccato
3 19 Latin\Numbers 7:28 hircumque pro peccato
3 19 Latin\Numbers 7:34 hircumque pro peccato
3 19 Latin\Numbers 7:40 hircumque pro peccato
3 19 Latin\Numbers 7:46 hircumque pro peccato
3 19 Latin\Numbers 7:52 hircumque pro peccato
3 19 Latin\Numbers 7:58 hircumque pro peccato
3 19 Latin\Numbers 7:64 hircumque pro peccato
3 19 Latin\Numbers 7:70 hircumque pro peccato
3 19 Latin\Numbers 7:76 hircumque pro peccato
3 19 Latin\Numbers 7:82 hircumque pro peccato
4 23 Latin\Numbers 12:9 iratusque contra eos abiit
5 34 Latin\Numbers 14:32 vestra cadavera iacebunt in solitudine
2 11 Latin\Numbers 15:11 sic facietis
4 25 Latin\Numbers 15:13 tam indigenae quam peregrini
4 27 Latin\Numbers 15:14 eodem ritu offerent sacrificia
5 25 Latin\Numbers 15:37 dixit quoque Dominus ad Mosen
5 19 Latin\Numbers 16:23 et ait Dominus ad Mosen
4 22 Latin\Numbers 16:44 dixitque Dominus ad Mosen
5 36 Latin\Numbers 17:11 fecitque Moses sicut praeceperat Dominus
4 22 Latin\Numbers 25:10 dixitque Dominus ad Mosen
3 18 Latin\Numbers 26:8 filius Phallu Heliab
4 13 Latin\Numbers 27:5 qui dixit ad eum
3 17 Latin\Numbers 27:15 cui respondit Moses
5 25 Latin\Numbers 28:1 dixit quoque Dominus ad Mosen
4 24 Latin\Numbers 31:15 ait cur feminas reservastis

4 22 Latin\Numbers 31:25 dixitque Dominus ad Mosen
 4 23 Latin\Numbers 31:33 boum septuaginta duo milia
 5 29 Latin\Numbers 31:34 asinorum sexaginta milia et mille
 5 27 Latin\Numbers 31:46 et de hominibus sedecim milibus
 4 22 Latin\Numbers 32:10 qui iratus iuravit dicens
 4 25 Latin\Numbers 32:35 Etrothsophan et Iazer Iecbaa
 4 25 Latin\Numbers 33:5 castrametati sunt in Soccoth
 5 28 Latin\Numbers 33:11 castrametati sunt in deserto Sin
 5 27 Latin\Numbers 33:12 unde egressi venerunt in Dephca
 5 26 Latin\Numbers 33:20 unde egressi venerunt in Lebna
 5 27 Latin\Numbers 33:42 unde egressi venerunt in Phinon
 5 24 Latin\Numbers 34:1 locutus est Dominus ad Mosen
 5 19 Latin\Numbers 34:16 et ait Dominus ad Mosen
 4 17 Latin\Numbers 35:9 ait Dominus ad Mosen
 5 33 Latin\Numbers 35:23 et inimicitis quicquam horum fecerit
 5 25 Latin\Deuteronomy 1:9 dixique vobis illo in tempore
 5 35 Latin\Deuteronomy 1:18 praecepique omnia quae facere deberetis
 4 19 Latin\Deuteronomy 2:2 dixitque Dominus ad me
 5 41 Latin\Deuteronomy 2:16 postquam autem universi ceciderunt pugnatore
 4 22 Latin\Deuteronomy 3:15 Machir quoque dedi Galaad
 2 10 Latin\Deuteronomy 5:17 non occides
 2 16 Latin\Deuteronomy 5:18 neque moechaberis
 3 18 Latin\Deuteronomy 5:19 furtumque non facies
 5 28 Latin\Deuteronomy 6:12 et comederis et saturatus fueris
 5 26 Latin\Deuteronomy 14:3 ne comedatis quae immunda sunt
 4 23 Latin\Deuteronomy 14:11 omnes aves mundas comedite
 4 20 Latin\Deuteronomy 14:14 et omne corvini generis
 5 22 Latin\Deuteronomy 14:16 herodium et cycnum et ibin
 5 36 Latin\Deuteronomy 14:17 ac mergulum porphirionem et nycticoracem
 5 25 Latin\Deuteronomy 14:20 omne quod mundum est comedite
 4 28 Latin\Deuteronomy 15:1 septimo anno facies remissionem
 5 34 Latin\Deuteronomy 24:2 cumque egressa alterum maritum duxerit
 5 34 Latin\Deuteronomy 29:15 sed cunctis praesentibus et absentibus
 3 13 Latin\Joshua 4:15 dixitque ad eum
 5 24 Latin\Joshua 13:18 Iessa et Cedmoth et Mepheeth
 5 38 Latin\Joshua 13:20 Bethpheor et Asedothphasga et Bethaisimoth
 5 19 Latin\Joshua 15:22 et Cina et Dimona Adeda
 5 20 Latin\Joshua 15:23 et Cedes et Asor Iethnan
 4 17 Latin\Joshua 15:24 Zif et Thelem Baloth
 4 16 Latin\Joshua 15:26 Aman Same et Molada
 5 29 Latin\Joshua 15:27 et Asergadda et Asemon Bethfeleth
 4 14 Latin\Joshua 15:29 Bala et Hiim Esem
 5 23 Latin\Joshua 15:30 et Heltholad Exiil et Harma
 5 27 Latin\Joshua 15:31 Siceleg et Medemena et Sensenna
 5 23 Latin\Joshua 15:37 Sanan et Adesa et Magdalgad
 5 22 Latin\Joshua 15:38 Delean et Mesfa et Iecthel
 5 22 Latin\Joshua 15:39 Lachis et Bascath et Aglon
 5 26 Latin\Joshua 15:40 Thebbon et Lehemas et Chethlis
 5 20 Latin\Joshua 15:42 Labana et Aether et Asan
 5 19 Latin\Joshua 15:43 Ieptha et Esna et Nesib
 5 19 Latin\Joshua 15:50 Anab et Isthemo et Anim
 5 17 Latin\Joshua 15:52 Arab et Roma et Esaan
 5 22 Latin\Joshua 15:53 Ianum et Bethafua et Afeca
 5 24 Latin\Joshua 15:56 Iezrehel et Iucadam et Zano
 5 20 Latin\Joshua 15:58 Alul et Bethsur et Gedor
 5 27 Latin\Joshua 18:22 Betharaba et Semaraim et Bethel
 5 18 Latin\Joshua 18:23 Avim et Affara et Ofra
 5 20 Latin\Joshua 18:25 Gabaon et Rama et Beroth
 5 21 Latin\Joshua 18:26 et Mesfe Cafera et Ammosa
 5 23 Latin\Joshua 18:27 et Recem Iarafel et Tharala
 5 20 Latin\Joshua 19:3 et Asersual Bala et Asem
 4 22 Latin\Joshua 19:4 et Heltholath Bethul Arma

5 33 Latin\Joshua 19:5 et Seceleg et Bethmarchaboth Asersusa
5 23 Latin\Joshua 19:19 et Afaraim Seon et Anaarath
5 21 Latin\Joshua 19:20 et Rabbith et Cesion Abes
5 18 Latin\Joshua 19:36 et Edema et Arama Asor
5 19 Latin\Joshua 19:37 et Cedus et Edrai Nasor
5 25 Latin\Joshua 19:42 Selebin et Ahialon et Iethela
5 20 Latin\Joshua 19:43 Helon et Themna et Acron
5 27 Latin\Joshua 19:44 Helthecen et Gebthon et Baalath
5 27 Latin\Joshua 19:45 Iud et Benebarach et Gethremmon
4 18 Latin\Joshua 21:14 et Iether et Isthimon
3 12 Latin\Joshua 21:15 et Helon Dabir
5 33 Latin\Judges 16:22 iamque capilli eius renasci coeperant
5 38 Latin\Ruth 3:5 quae respondit quicquid praeceperis faciam
5 29 Latin\2 Samuel 23:22 haec fecit Banaias filius Ioiadae
4 33 Latin\2 Samuel 23:28 Selmon Aohites Maharai Netophathites
5 34 Latin\2 Samuel 23:31 Abialbon Arbathites Azmaveth de Beromi
5 32 Latin\2 Samuel 23:39 Urias Hettheus omnes triginta septem
5 29 Latin\1 Kings 4:17 Iosaphat filius Pharue in Isachar
5 25 Latin\1 Kings 4:18 Semei filius Hela in Benjamin
5 33 Latin\1 Kings 6:4 fecitque in templo fenestras obliquas
4 23 Latin\1 Kings 6:28 textit quoque cherubin auro
4 22 Latin\1 Kings 7:4 contra se invicem positas
3 12 Latin\1 Chronicles 1:1 Adam Seth Enos
3 20 Latin\1 Chronicles 1:2 Cainan Malelehel Iared
3 19 Latin\1 Chronicles 1:3 Enoch Matusale Lamech
5 17 Latin\1 Chronicles 1:4 Noe Sem Ham et Iafeth
5 27 Latin\1 Chronicles 1:15 Evheumque et Aruceum et Asineum
3 14 Latin\1 Chronicles 1:24 Sem Arfaxad Sale
3 15 Latin\1 Chronicles 1:25 Heber Phaleg Raau
3 15 Latin\1 Chronicles 1:26 Serug Nahor Thare
4 19 Latin\1 Chronicles 1:27 Abram iste est Abraham
3 17 Latin\1 Chronicles 2:8 filii Ethan Azarias
4 30 Latin\1 Chronicles 2:14 quartum Nathanahel quintum Raddai
4 23 Latin\1 Chronicles 2:15 sextum Asom septimum David
4 21 Latin\1 Chronicles 3:6 Iebaar quoque et Elisama
5 35 Latin\1 Chronicles 3:17 filii Iechoniae fuerunt Asir Salathiel
5 26 Latin\1 Chronicles 6:1 filii Levi Gersom Caath Merari
5 27 Latin\1 Chronicles 6:25 filii Helcana Amasai et Ahimoth
5 26 Latin\1 Chronicles 8:2 Nuaha quartum et Rapha quintum
4 32 Latin\1 Chronicles 11:27 Semmoth Arorites Helles Phallonites
4 29 Latin\1 Chronicles 11:29 Sobbochai Asothites Ilai Ahoites
4 25 Latin\1 Chronicles 11:34 Ahiam filius Sachar Ararites
3 15 Latin\1 Chronicles 11:35 Eliphaz filius Ur
4 33 Latin\1 Chronicles 11:36 Apher Mechurathites Ahia Phellonites
5 31 Latin\1 Chronicles 11:37 Asrai Carmelites Noorai filius Azbi
4 25 Latin\1 Chronicles 11:40 Iras Iethreus Gareb Iethreus
5 27 Latin\1 Chronicles 11:41 Urias Ettheus Zabad filius Ooli
4 30 Latin\1 Chronicles 12:10 Masmana quartus Hieremias quintus
4 27 Latin\1 Chronicles 12:11 Hetthi sextus Helihel septimus
4 27 Latin\1 Chronicles 12:12 Iohanan octavus Helzebad nonus
4 34 Latin\1 Chronicles 12:13 Hieremias decimus Bachannai undecimus
5 25 Latin\1 Chronicles 14:5 Iebar et Helisu et Eliphaleth
5 28 Latin\1 Chronicles 14:7 Elisama et Baliada et Eliphaleth
4 19 Latin\1 Chronicles 23:7 Gersom Leedan et Semei
5 24 Latin\1 Chronicles 23:15 filii Mosi Gersom et Eliezer
4 24 Latin\1 Chronicles 23:16 filii Gersom Subuhel primus
4 24 Latin\1 Chronicles 23:18 filii Isaar Salumith primus
4 22 Latin\1 Chronicles 24:8 tertia Arim quarta Seorim
4 24 Latin\1 Chronicles 24:9 quinta Melchia sexta Maiman
4 22 Latin\1 Chronicles 24:10 septima Accos octava Abia
4 23 Latin\1 Chronicles 24:11 nona Hiesu decima Sechenia
4 29 Latin\1 Chronicles 24:12 undecima Eliasib duodecima Iacim

4 34 Latin\1 Chronicles 24:13 tertiadecima Oppa quartadecima Isbaal
4 33 Latin\1 Chronicles 24:14 quintadecima Belga sextadecima Emmer
4 35 Latin\1 Chronicles 24:15 septimadecima Ezir octavadecima Hapses
4 33 Latin\1 Chronicles 24:16 nonadecima Phetheia vicesima Iezecel
4 22 Latin\1 Chronicles 24:29 filius vero Cis Ierahemel
5 34 Latin\2 Chronicles 14:3 et confregit statuas lucosque succidit
5 35 Latin\Ezra 2:4 filii Sephetia trecenti septuaginta duo
5 38 Latin\Ezra 2:5 filii Area septingenti septuaginta quinque
5 39 Latin\Ezra 2:8 filii Zeththua nongenti quadraginta quinque
4 32 Latin\Ezra 2:9 filii Zacchai septingenti sexaginta
5 31 Latin\Ezra 2:10 filii Bani sescenti quadraginta duo
5 29 Latin\Ezra 2:11 filii Bebai sescenti viginti tres
5 33 Latin\Ezra 2:13 filii Adonicam sescenti sexaginta sex
5 41 Latin\Ezra 2:15 filii Adin quadringenti quinquaginta quattuor
5 29 Latin\Ezra 2:17 filii Besai trecenti viginti tres
4 23 Latin\Ezra 2:18 filii Iora centum duodecim
5 27 Latin\Ezra 2:19 filii Asom ducenti viginti tres
4 27 Latin\Ezra 2:20 filii Gebbar nonaginta quinque
5 30 Latin\Ezra 2:21 filii Bethleem centum viginti tres
4 26 Latin\Ezra 2:22 viri Netupha quinquaginta sex
5 29 Latin\Ezra 2:23 viri Anathoth centum viginti octo
4 27 Latin\Ezra 2:24 filii Azmaveth quadraginta duo
5 27 Latin\Ezra 2:27 viri Machmas centum viginti duo
4 24 Latin\Ezra 2:29 filii Nebo quinquaginta duo
5 32 Latin\Ezra 2:30 filii Megbis centum quinquaginta sex
4 24 Latin\Ezra 2:32 filii Arim trecenti viginti
5 39 Latin\Ezra 2:34 filii Hiericho trecenti quadraginta quinque
5 30 Latin\Ezra 2:37 filii Emmer mille quinquaginta duo
4 21 Latin\Ezra 2:54 filii Nasia filii Atupha
3 22 Latin\Ezra 10:32 Benjamin Maloch Samarias
4 23 Latin\Ezra 10:35 Baneas et Badaias Cheiliau
4 23 Latin\Ezra 10:36 Vannia Marimuth et Eliasib
4 24 Latin\Ezra 10:37 Matthanias Mathanai et Iasi
5 19 Latin\Ezra 10:38 et Bani et Bennui Semei
3 21 Latin\Ezra 10:40 Mechnedabai Sisai Sarai
4 21 Latin\Ezra 10:41 Ezrel et Selemau Semeria
3 18 Latin\Ezra 10:42 Sellum Amaria Ioseph
5 36 Latin\Nehemiah 7:9 filii Saphatae trecenti septuaginta duo
5 32 Latin\Nehemiah 7:10 filii Area sescenti quinquaginta duo
5 39 Latin\Nehemiah 7:13 filii Zethua octingenti quadraginta quinque
4 32 Latin\Nehemiah 7:14 filii Zacchai septingenti sexaginta
5 34 Latin\Nehemiah 7:15 filii Bennui sescenti quadraginta octo
5 29 Latin\Nehemiah 7:16 filii Bebai sescenti viginti octo
5 36 Latin\Nehemiah 7:18 filii Adonicam sescenti sexaginta septem
5 36 Latin\Nehemiah 7:20 filii Adin sescenti quinquaginta quinque
5 28 Latin\Nehemiah 7:22 filii Asem trecenti viginti octo
5 33 Latin\Nehemiah 7:23 filii Besai trecenti viginti quattuor
4 24 Latin\Nehemiah 7:24 filii Areph centum duodecim
4 27 Latin\Nehemiah 7:25 filii Gabaon nonaginta quinque
5 29 Latin\Nehemiah 7:27 viri Anathoth centum viginti octo
4 27 Latin\Nehemiah 7:28 viri Bethamoth quadraginta duo
5 27 Latin\Nehemiah 7:31 viri Machmas centum viginti duo
5 31 Latin\Nehemiah 7:33 viri Nebo alterius quinquaginta duo
4 24 Latin\Nehemiah 7:35 filii Arem trecenti viginti
5 39 Latin\Nehemiah 7:36 filii Hiericho trecenti quadraginta quinque
5 30 Latin\Nehemiah 7:40 filii Emmer mille quinquaginta duo
5 28 Latin\Nehemiah 7:43 filii Iosue et Cadmihel filiorum
4 32 Latin\Nehemiah 7:44 Oduia septuaginta quattuor cantores
5 31 Latin\Nehemiah 7:45 filii Asaph centum quadraginta octo
4 21 Latin\Nehemiah 7:56 filii Nesia filii Atipha
3 23 Latin\Nehemiah 10:2 Saraias Azarias Hieremias
3 20 Latin\Nehemiah 10:3 Phessur Amaria Melchia